DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 739 João Pessoa - Terça-feira, 30 de Julho de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Contrato Nº 34/2024
João Pessoa, 26 de Julho de 2024
EXTRATO DE CONTRATO N° 34/2024
INEXIGIBILIDADE nº 03/2024

Objeto: Contratação continuada de serviço de maestrina para o coral
Antônio Leite Figueiredo da CMJP. Fundamento Legal: Art. 74, inciso II,
da Lei n° 14.133/2021. Processo: 6638/2024. Partes: Câmara Municipal de
João Pessoa e Maria do Socorro Estrela da Silva. Signatário: Presidente
da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr. VALDIR JOSÉ DOWSLEY e a
Sra. MARIA DO SOCORRO ESTRELA DA SILVA, pela contratada.
Vigência: de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do
presente contrato. Valor Total: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e
duzentos reais). Valor mensal: R$3.600,00 ( três mil e seiscentos
reais).Dotação Orçamentária: 01.122.5279.012471 – ADMINISTRAÇÃO
GERAL DA CÂMARA; 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. Data
da assinatura: 26/07/2024.

João Pessoa, 26 de julho de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/6a7
f1b3ad8a8a46a3e817efa8ac3c12a

Portaria Nº 239/2024
João Pessoa, 30 de Julho de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições que lhe confere os incisos II e XII do art. 26
do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, com fulcro na Lei nº 14.133/2021 e nos art. 17 e
seguintes da Lei
Municipal nº 15.067/2024,
RESOLVE:
Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo listados:
TIPO DE FISCAL MATRÍCULA NOME CPF
GESTOR DE
CONTRATO 135543 FLÁVIO LIMA CARNEIRO 019.691.134-64

FISCAL
ADMINISTRATIV
O
135544
GABRIEL KENNEDY MACEDO
LIRA 121.731.624-89
FISCAL TÉCNICO 0134160 MARIA LUIZA TARGINO ARAUJO
DE QUEIROZ 288.090.844-20
Para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 34/2024,
celebrado entre a
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB e MARIA DO SOCORRO
ESTRELA
DA SILVA , que tem por objeto serviço de maestrina.
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/2b7
a863bf8c6d43ddaaf2035924124a2

OUTROS
Aviso de Licitação DISPENSA Nº 03/2024
João Pessoa, 30 de Julho de 2024
AVISO DE CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2024

A Câmara Municipal de João Pessoa – PB, através de seu Agente de
Contratação, torna público que contratará, mediante Dispensa de
Licitação nº 03/2024, com fundamento no §3º do art. 75 da Lei
14.133/2021 e no Ato da Mesa Diretora nº 09/2024, de 12 de março de
2024, empresa especializada no serviço de transmissão em tempo real
(ao vivo) de áudio e vídeo (streaming) via internet (online) das sessões
plenárias ordinárias e extraordinárias, sessões solenes em áudio e
vídeo para o canal do YouTube da Câmara Municipal de João Pessoa;
serviço de streaming de áudio e vídeo para o site da Câmara Municipal,
com capacidade ilimitada de conexões simultâneas da  Tv Câmara
Canal 6.2 e Rádio Câmara 88,7Mhz e desenvolvimento de aplicativo
exclusivo com conexões ilimitadas do streaming  de áudio da rádio
Câmara 88,7Mhz, streaming de áudio e vídeo com conexões ilimitadas
na Tv Câmara canal 6.2no  pela Câmara Municipal de João Pessoa. Os
interessados poderão acessar os dados da contratação no site
https://www.joaopessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes. Este aviso
será publicado no PNCP e no Diário Oficial da CMJP. Qualquer
interessado poderá enviar proposta mais vantajosa durante 4 (quatro)

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/6a7f1b3ad8a8a46a3e817efa8ac3c12a
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/6a7f1b3ad8a8a46a3e817efa8ac3c12a
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/2b7a863bf8c6d43ddaaf2035924124a2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/2b7a863bf8c6d43ddaaf2035924124a2

dias úteis da data da publicação, através do endereço eletrônico:
cpl@cmjp.pb.gov.br

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/605
2eb31339a5273824cfc1d0d8cc0c2

DCMJP Edição Extra Nº 739 - Terça-feira, 30 de Julho de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 739 - Terça-feira, 30 de Julho de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/5

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/6052eb31339a5273824cfc1d0d8cc0c2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/6052eb31339a5273824cfc1d0d8cc0c2

DCMJP Edição Extra Nº 739 - Terça-feira, 30 de Julho de 2024 Extrato de Contrato Nº 34/20243/5

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº239/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições que lhe confere os incisos II e XII do art. 26 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa,  com fulcro na Lei  nº  14.133/2021 e nos art.  17 e seguintes da Lei
Municipal nº 15.067/2024,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo listados:

TIPO DE FISCAL MATRÍCULA NOME CPF

GESTOR DE
CONTRATO

135543
   FLÁVIO LIMA CARNEIRO

019.691.134-64

FISCAL
ADMINISTRATIV

O
135544

GABRIEL KENNEDY MACEDO
LIRA 121.731.624-89

FISCAL TÉCNICO 0134160 MARIA LUIZA TARGINO ARAUJO
DE QUEIROZ

288.090.844-20

Para acompanhar e  fiscalizar  a  execução do Contrato nº  34/2024,  celebrado entre a
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB e  MARIA DO SOCORRO ESTRELA

DA SILVA , que tem por objeto serviço de maestrina.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

João Pessoa, 30 de julho de 2024

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 739 - Terça-feira, 30 de Julho de 2024 Portaria Nº 239/20244/5

DCMJP Edição Extra Nº 739 - Terça-feira, 30 de Julho de 2024 Aviso de Licitação DISPENSA Nº 03/20245/5

	PORTARIA Nº239/2024